Договор № _______

на оказание услуг по медицинскому обеспечению

массовых мероприятий выездной бригадой скорой медицинской помощи

г. Уссурийск           «___» ________ 20__ года

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской

помощи г. Уссурийска» (далее по тексту - КГБУЗ «ССМП г. Уссурийска»), действующее в соответствии с

лицензией на медицинскую деятельность № ЛО41-01023-25/00343312 от 06.05.2014г., выданной

Министерством здравоохранения Приморского края, срок действия - бессрочно, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице главного врача Федейкина Александра Николаевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________ (далее по

тексту - _________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

____________________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» услуги по

медицинскому обеспечению спортивных массовых мероприятий выездной бригадой скорой медицинской

помощи (далее – Услуги) -  _____________________, проводимых «___» __________ 20___ года с _____ до

_____ часов, а «Заказчик» обязуется оплатить Услуги в количестве _________ часов в соответствии с условиями

настоящего Договора.

1.2. Место оказания Услуг: _____________________________________________________.

2. Порядок оказания медицинских услуг

2.1. Исполнитель обеспечивает присутствие бригады скорой медицинской помощи в постоянном режиме, на

весь период проведения массовых мероприятий, в соответствии с перечнем мероприятий.

2.2. В случае необходимости медицинская помощь оказывается в порядке, утвержденном Министерством

здравоохранения РФ, в рамках программы государственных гарантий оказания гражданам медицинской

помощи.

2.3. При возникновении ситуации с необходимостью транспортировки пациента, на место проведения

массовых мероприятий направляется бригада скорой медицинской помощи, которая и осуществляет

транспортировку пациента в лечебное учреждение по назначению, при этом бригада скорой медицинской

помощи, обеспечивающая постоянное присутствие на месте проведения массовых мероприятий, остаётся на

месте до завершения этих мероприятий.

2.4. Привлечение бригады скорой медицинской помощи, обеспечивающей массовое мероприятие, для

транспортировки пациента возможно только в случае непосредственной угрозы его жизни.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик вправе получать от Исполнителя расчет стоимости предоставляемых услуг.

3.2. Заказчик вправе контролировать вид, объем и сроки оказанной медицинской помощи, правильность

применения цен, а также соответствие оказываемой медицинской помощи установленным или обычно

предъявляемым требованиям. Указанный контроль осуществляется в присутствии Исполнителя путем проверок

медицинской документации, результаты которых доводятся до сведения Исполнителя.

3.3. Исполнитель обязан обеспечить соответствие оказываемой медицинской помощи требованиям,

предъявляемым к методам диагностики, лечения и профилактики, разрешенным на территории Российской

Федерации, а также обычно предъявляемым требованиям.

3.4. Исполнитель обязан оказывать содействие Заказчику в осуществлении контроля путем предоставления

необходимой документации, ознакомления с деятельностью, связанной с исполнением настоящего договора.

3.5. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях связанных с оказанием

услуг.

3.6. Контактное лицо:

 - Заказчика -  ________________________ (ФИО, должность), телефон: ____________.

   - Исполнителя – старший врач смены: +7-924-528-77-37.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Цена услуги по проведению медицинского обеспечение массовых мероприятий (спортивных мероприятий)

выездной бригадой скорой медицинской помощи за 1 час составляет 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 00

копеек согласно приложению № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

         Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ___________

(____________________________________) рублей ________ копеек. В соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 149

Налогового кодекса РФ оказанные услуги налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагаются.

4.2.   Оплата оказанных «Исполнителем» услуг осуществляется в течение 7 рабочих дней с момента подписания

Сторонами акта оказания услуг, на основании счета-фактуры, путем перечисления «Заказчиком» денежных

средств на расчетный счет «Исполнителя».

5. Ответственность сторон

5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Форс – мажор

6.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по Договору, если невозможность их

выполнения явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как, стихийные бедствия или

военные действия, при условии, что они непосредственно влияют на выполнение обязательств по Договору.

6.2. Стороны не несут ответственности за невыполнение обязательств по Договору, если невозможность их

выполнения явилась следствием принятия государственными органами законодательных актов,

препятствующих выполнению условий настоящего Договора.

6.3. При наступлении указанных обстоятельств выполнение обязательств по настоящему Договору

отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.4. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства по Договору, должна своевременно, но не

позднее 5 (пяти) рабочих дней, уведомить другую сторону о наступлении чрезвычайных и неотвратимых

обстоятельств, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.

7. Срок действия, изменение и расторжение договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по ______________ 20___ года.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.3. Изменение и расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в

случае одностороннего отказа стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским

законодательством.

7.4. Расторжение Договора возможно по инициативе любой из сторон, при этом одна сторона уведомляет об

этом другую сторону за 10 дней до наступления предполагаемого момента прекращения Договора.

7.5. «Заказчик» может отказаться от исполнения настоящего Договора, при условии оплаты «Исполнителю»

фактически понесенных им расходов и оказанных услуг.

8. Антикоррупционные положения

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо

денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или

решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных

неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники

или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора

законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие

требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-

либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону

в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, ее аффилированными лицами,

работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым

законодательством как дача ил получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие

требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов,

полученных преступным путем. После получения письменного уведомления соответствующая сторона имеет

право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не

произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) дней с даты

направления письменного уведомления.

8.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе

действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим Договором срок подтверждения,

что нарушения не произошли или не произойдут, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор

в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона,

по чьей инициативе был расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящего раздела,

вправе требовать возмещение реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. Взаимоотношения сторон

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по

возможности разрешаться сторонами путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации

предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на

рассмотрение в Арбитражный суд Приморского края. При этом срок для ответа на претензию составляет 10

календарных дней с момента получения претензии соответствующей стороной.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют

одинаковую юридическую силу.

10. Приложения к договору

10.1. Приложение № 1«Выписка из перечня платных медицинских услуг и цен (тарифов) на медицинские

услуги, предоставляемые КГБУЗ «ССМП г. Уссурийска».

10.2. Приложение № 2 «Сведения об исполнителе».

11. Адреса и банковские реквизиты сторон

«Исполнитель» «Заказчик»

КГБУЗ «ССМП г.Уссурийска»

Юридический адрес: 692512, РФ

Приморский край,

г. Уссурийск, ул. Комсомольская, д. 32

тел.: 8-4234-33-41-04, 33-51-90

Электронная почта: scoraya-ussuri@mail.ru

ИНН/КПП 2511007754 / 251101001

МИНФИН ПРИМОРСКОГО КРАЯ (КГБУЗ «ССМП

Г. УССУРИЙСКА» л/с 20206Ц04770)

Наименование Банка: ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК по Приморскому краю г. Владивосток

Единый казначейский счёт (ЕКС) 40102810545370000012

Казначейский счёт 03224643050000002000

БИК 010507002

ОКПО 27879718

ОГРН 1022500869511

ОКТМО 05723000001

ОКФС 13 ОКОПФ 75203

ОКВЭД 86.90.9

КБК 00000000000000000130

http://ssmpu.ru - сайт учреждения

Главный врач

КГБУЗ «ССМП г. Уссурийска»

___________________ /Федейкин А.Н./

М.П.

_______________

_______________

__________________ /______________/

М.П.

mailto:scoraya-ussuri@mail.ru
http://ssmpu.ru/

Приложение № 1

к договору № ____

от «___» _______ 20___ года

ВЫПИСКА

ИЗ ПЕРЕЧНЯ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ И ЦЕН (ТАРИФОВ)

НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

КГБУЗ «ССМП Г. УССУРИЙСКА»

С 01 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

(утверждены приказом КГБУЗ "ССМП г.Уссурийска" от 16.03.2023 г. № 48)

№ п/п Наименование платной услуги Цена услуги, руб.

4.

Медицинское обеспечение массовых мероприятий (спортивных,

зрелищных, общественных, ритуальных) выездной бригадой скорой

медицинской помощи (за 1 час)

2 500,00

«Исполнитель «Заказчик»

Главный врач

КГБУЗ «ССМП г. Уссурийска»

__________________ /Федейкин А.Н./

М.П.

_______________

_______________

__________________ /______________/

М.П.

Приложение № 2

к договору № ___

от «___» ____________ 20____ года

Сведения об исполнителе

Полное и (в случае, если имеется) сокращённое наименование, в том числе фирменное наименование, и

организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения, государственный

регистрационный номер записи о создании юридического лица:

Полное наименование - краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Станция скорой

медицинской помощи г. Уссурийска";

Сокращённое наименование - КГБУЗ "ССМП г. Уссурийска";

ОПФ - Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения;

Адрес места нахождения - 692512, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Комсомольская, 32;

ОГРН – 1022500869511 (свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ серия 25 № 01579188, дата внесения

записи 24.12.2002 г., выдано Межрайонной инспекцией МНС России № 9 по Приморскому краю);

Идентификационный номер налогоплательщика: 2511007754;

Регистрационный номер лицензии: Л041-01023-25/00343312;

Дата предоставления лицензии: 06.05.2014;

Лицензирующий орган: Министерство здравоохранения Приморского края (г. Владивосток, ул. 1-я Морская,

д.2, тел.: 8 (423) 241-35-14; 8 (423) 241-21-25;

Лицензируемый вид деятельности: Медицинская деятельность (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему

здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»);

Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа: № 259 ЛОм от 15.12.2021.

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием выполняемых работ,

оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:

692512, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Комсомольская, д. 32

Перечень выполняемых работ, оказываемых услуг,

составляющих лицензируемый вид деятельности:

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы

(услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

сестринскому делу;

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по:

медицинской статистике;

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии;

скорой медицинской помощи;

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской организации (в том числе

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи), по:

анестезиологии и реаниматологии;

кардиологии;

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии;

педиатрии;

терапии;

травматологии и ортопедии;

хирургии;

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие работы (услуги) по:

медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, послесменным, послерейсовым).

Ссылка на сайт ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ:

https://roszdravnadzor.gov.ru/services/licenses

Подписи сторон

Главный врач

КГБУЗ «ССМП г. Уссурийска»

_____________________ Федейкин А.Н.

МП

_______________

_______________

__________________ /______________/

М.П.

https://roszdravnadzor.gov.ru/services/licenses